Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Programa de Pós-Graduação em Educação

ADENDO AO EDITAL DE RECREDENCIAMENTO DE PROFESSORES PERMANENTES n.
07/2016 - PPGE

 A Coordenação e a Comissão de Credenciamento e Recredenciamento do
PPGE/CE/UFSM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tornam público as seguintes
inclusões no Edital de Recredenciamento de Professores Permanentes n. 07/2016 para o
Programa de Pós-Graduação em Educação/UFSM, para o período quadrienal 2017-2020.

Art. 4º - Parágrafo único: Os professores do Programa de Pós-Graduação em Educação, que já
trabalham como professores permanentes no Curso de Mestrado em Educação, tendo pontuação
mínima e atendendo às exigências do Regulamento do PPGE, podem solicitar também
credenciamento para o curso de Doutorado.

Santa Maria, 07 de novembro de 2016.

Prof.ª Dr. Liliana Soares Ferreira

Coordenadora do PPGE/UFSM

_____________________________________________________________________________

PPGE/CE/UFSM Sala 3172, Prédio 16  Tel/Fax: (55) 3220 8023  E-mail: ppgeducacao@ufsm.br